
SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 29 de novembro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2202 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

Decreto nº 8.044, de 25 de novembro de 2024.

( D i s p õ e  s o b r e  o
descaucionamento de lotes dados
como  garantia  de  execução  de
obras  de  infraestrutura  no
loteamento denominado “Central
Parque  I”,  aprovado  através  do
Decreto nº 6.932 de 25 de julho
de 2022).

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da
Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei e,

CONSIDERANDO  a  autorização  de  constituição  de
hipoteca de lotes para implantação do Loteamento Central
Parque I, através do Decreto nº 6.932 de 25 de julho de
2022, que inclusive caucionou com garantia de execução
de obras o correspondente a 30% dos (trinta por cento) da
área de lotes;

CONSIDERANDO  o  requerimento  formulado  pelas
empresas Lalim Participações Ltda.  e,  Água do Burrinho
Empreendimentos  Imobiliários  Ltda.,  solicitando  o
cancelamento da garantia hipotecária dos lotes, haja vista
a conclusão das obras de infraestrutura;

CONSIDERANDO  a  manifestação  dos  servidores
públicos o Engenheiro Fabiano Peres Ramos, o Secretário
Municipal  de  Planejamento  e  Transportes,  Sr.  Alexandre
Leal Nigro, e o Secretário Municipal do Meio Ambiente, Sr.
Judésio  Borges,  que  atestam  o  cumprimento  total  das
obras.

DECRETA:
Art.  1°.  F icam  descaucionados  os  84  lotes

disponibilizados  como  garantia  hipotecária  através  do
Decreto  nº  6.932 de  25 de  julho  de  2022,  devendo as
empresas Lalim Participações Ltda.  e,  Água do Burrinho
Empreendimentos  Imobiliários  Ltda.,  providenciar  as
medidas cabíveis junto ao Cartório de Registro de Imóveis.

Art.  2º.  O  descaucionamento  dos  lotes  no  artigo
anterior é motivado face ao cumprimento total das obras
de  infraestrutura  constatado  mediante  vistoria  do
Engenheiro Fabiano Peres Ramos, do Secretário Municipal
de Planejamento e Transportes, Sr. Alexandre Leal Nigro, e
do  Secretário  Municipal  do  Meio  Ambiente,  Sr.  Judésio
Borges.

Art.3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, em 25 de
novembro de 2024.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
PREFEITO

...........................................................................................................
Decreto nº 8.045, de 25 de novembro de 2024.

( D i s p õ e  s o b r e  o
descaucionamento de lotes dados
como  garantia  de  execução  de
obras  de  infraestrutura  no
loteamento denominado “Reserva
Central  Parque”,  aprovado
através do Decreto nº  6.933 de
26 de julho de 2022).

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da
Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei e,

CONSIDERANDO  a  autorização  de  constituição  de
hipoteca de lotes para implantação do Loteamento Reserva
Central Parque, através do Decreto nº 6.933 de 26 de julho
de  2022,  que  inclusive  caucionou  com  garantia  de
execução de obras o correspondente a 30% dos (trinta por
cento) da área de lotes;

CONSIDERANDO  o  requerimento  formulado  pelas
empresas Lalim Participações Ltda.  e,  Água do Burrinho
Empreendimentos  Imobiliários  Ltda.,  solicitando  o
cancelamento da garantia hipotecária dos lotes, haja vista
a conclusão das obras de infraestrutura;

CONSIDERANDO  a  manifestação  dos  servidores
públicos o Engenheiro Fabiano Peres Ramos, o Secretário
Municipal  de  Planejamento  e  Transportes,  Sr.  Alexandre
Leal Nigro, e o Secretário Municipal do Meio Ambiente, Sr.
Judésio  Borges,  que  atestam  o  cumprimento  total  das
obras.

DECRETA:
Art.  1°.  F icam  descaucionados  os  77  lotes

disponibilizados  como  garantia  hipotecária  através  do
Decreto  nº  6.933 de  26 de  julho  de  2022,  devendo as
empresas Lalim Participações Ltda.  e,  Água do Burrinho
Empreendimentos  Imobiliários  Ltda.,  providenciar  as
medidas cabíveis junto ao Cartório de Registro de Imóveis.

Art.  2º.  O  descaucionamento  dos  lotes  no  artigo
anterior é motivado face ao cumprimento total das obras
de  infraestrutura  constatado  mediante  vistoria  do
Engenheiro Fabiano Peres Ramos, do Secretário Municipal
de Planejamento e Transportes, Sr. Alexandre Leal Nigro, e
do  Secretário  Municipal  do  Meio  Ambiente,  Sr.  Judésio
Borges.

Art.3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, em 25 de
novembro de 2024.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
PREFEITO

...........................................................................................................

1Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 29 de novembro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2202 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

                                                                   PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
                                                                                            ESTADO DE SÃO PAULO
                                                                            SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO GERAL  - PEB II  /  EDUCAÇÃO FÍSICA (retificado em 27/11/2024)
PROCESSO ATRIBUIÇÃO DE AULAS – ANO LETIVO 2025

Cl
as

si
fic

aç
ão

   
   

Classificação – 2024 / Ano Letivo 2025
 Tempo de Serviço e Títulos

 Professor de Educação Básica II (PEB II)
EDUCAÇÃO FÍSICA Te

m
po

 d
e 

Se
rv

iç
o

Cu
rs

os
 A

tu
al

iz
aç

ão

O
ut

ra
s 

Li
ce

nc
ia

tu
ra

s

Pó
s-

G
ra

du
aç

ão
La

to
 S

en
su

M
es

tr
ad

o

 D
ou

to
ra

do
 

As
si

du
id

ad
e

To
ta

l 

1 VANUSA MARIA MARTINS RODRIGUES 896,00 4,85 - 10,00 - - 10,00 920,85

2 JOSÉ CARLOS MOTTA 894,90 0,24 - 20,00 - - - 915,14

3 CÉSAR AUGUSTO FERREIRA DA SILVA 864,70 0,82 - 10,00 - - 10,00 885,52

4 CIBELE CRISTINA BOVE 776,60 10,00 - 30,00 - - 10,00 826,50

5  ELAINE HERNADES SOUZA 789,40 3,10 - 10,00 - - - 802,50

6 ANABEL DADÁRIO (READAPTADA) 764,30 - - 10,00 - - - 774,30

7 VILMAR CUEBAS CAMARGO 703,40 10,00 10,00 30,00 - - 10,00 763,40

8 LUCIA HELENA OLIVEIRA AMARAL 736,20 5,45 10,00 10,00 - - - 761,65

9 ADRIANA A. NAZARIO OLIVEIRA BELARMINO  (READAPTADA) 686,80 - - - - - - 686,80

10 ALINE GABRIELA PEREZ 606,30 6,78 10,00 20,00 - - 10,00 653,08

11 LYDIANE APARECIDA BENEDETTI 587,60 1,24 10,00 10,00 - - 10,00 618,84

12 JOÃO ALEXANDRE HAIS PEREIRA 605,70 2,34 - - - - 10,00 618,04

13 CÍNTIA DE CÁSSIA JONAS RAMOS 551,00 3,82 - 20,00 - - 10,00 584,82

14 MARIANA BRUNO DA SILVA COSTA 480,20 9,32 10,00 30,00 - - 10,00 539,52

15 SIBELE FIRMINO MEDEIROS 480,60 4,63 10,00 20,00 - - 10,00 525,23

Outros AtosOutros Atos

2Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 29 de novembro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2202 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

16 PRISCILA GALVÃO DE ALMEIDA LEME 414,10 10,00 10,00 20,00 - - 10,00 464,10

17 MARCUS VIRGILIUS MORAES BUENO 422,60 - - 10,00 - - - 432,60

18 JOSÉ ALDEMI PEREIRA DA SILVA 417,70 4,44 - 10,00 - - - 432,14

19 SONIA MARIA CARDOSO 370,80 10,00 10,00 30,00 - - - 420,80

20 LUIZ GUSTAVO OKIISHI 380,00 4,91 - 20,00 - - - 404,91

21 RODRIGO DE ARAÚJO 356,30 2,72 - 20,00 - - 10,00 389,02

22 ALAN CARLOS DO AMARAL 319,40 7,63 - 30,00 - - 10,00 367,03

23 PATRÍCIA ELISA TAMBURÚ DINARDO 266,41 9,97 - 20,00 - - - 296,38

24 RAFAEL MENDES DOS SANTOS 186,40 3,24 - 20,00 - - - 209,64

25 ANA CRISTINA DE SOUZA CARLOS 169,90 8,02 - 10,00 - - - 187,92

26 LUIZ CARLOS ALVES JUNIOR 17,00 10,00 - 20,00 35,00 45,00 - 127,00

27 JONATA NASCIMENTO DE OLIVEIRA 113,10 3,41 - 10,00 - - - 126,51

28 AMAURI MAROTO 48,10 10,00 - 30,00 35,00 - - 123,10

29 RODRIGO JOSÉ MOREIRA 26,70 0,43 - - - - - 27,13

30 VITOR ANDRÉ BARRIOS 15,30 - - - - - - 15,30

31 LAIZ FERNANDA DA ROCHA 2,50 - - 10,00 - - - 12,50

Cl
as

si
fic

aç
ão

   
   

Classificação – 2024 / Ano Letivo 2025
 Tempo de Serviço e Títulos

 Professor de Educação Básica II (PEB II)
EDUCAÇÃO FÍSICA Te

m
po

 d
e 

Se
rv

iç
o

Cu
rs

os
 A

tu
al

iz
aç

ão

O
ut

ra
s 

Li
ce

nc
ia

tu
ra

s

Pó
s-

G
ra

du
aç

ão
La

to
 S

en
su

M
es

tr
ad

o

 D
ou

to
ra

do
 

As
si

du
id

ad
e

To
ta

l 

                                                                                                                                                

                                                                                                                                                 Adriana Regina Antunes                                                                         Antonio Sergio Conti
                                                                                                                                                                    Supervisora de Ensino                                                                                       Supervisor de Ensino

                                                                                                                                                                                                                                                      

3Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 29 de novembro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2202 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

RETIFICAÇÃO - CLASSIFICAÇÃO GERAL - PEB I
PROCESSO DE ATRIBUIÇÃO DE CLASSES - ANO LETIVO 2025

RETIFICAÇÃO DA PONTUAÇÃO: 
- RENATA DE FÁTIMA CAVALIERI COCURULLI;
- MICHELLE CAROLINA PASCHOALIN LOYOLA MATIAS;
- LUCIANA APARECIDA DE SOUSA;
- VANESSA VANILDA DE OLIVEIRA.

Cl
as

sif
ica

çã
o Classificação – 2024 / Ano Letivo 2025

  Tempo de Serviço e Títulos
 
 

  Professor de Educação Básica I (PEB I)

Te
m

po
 d

e S
er

viç
o

Cu
rs

os
 A

tu
ali

za
çã

o

Ou
tra

s L
ice

nc
iat

ur
as

Pó
s-

Gr
ad

ua
çã

o 
La

to
 S

en
su

Me
st

ra
do

Do
ut

or
ad

o

As
sid

ui
da

de

To
ta

l

Unidade Escolar

1 DENISE HELENA CARDOSO BARRETO 1574,00 7,75 10,00 10,00 - - - 1601,75 EMEB SULEIDE
2 FÁTIMA CRISTINA VEIGA BENINI 1391,40 3,45 20,00 20,00 - - 10,00 1444,85 EMEB FLÁVIO NASCIMENTO
3 MARLENE ELIAS 1132,82 10,00 10,00 20,00 - - 10,00 1182,82 EMEB ANNA NOVAES
4 IVONE FERREIRA DE ALMEIDA 1134,52 10,00 10,00 10,00 - - - 1164,52 EMEB ANNA NOVAES
5 GIZELE ADRIANI RENOFIO FERNANDES 1082,40 4,27 20,00 10,00 - - 10,00 1126,67 EMEB MARIA THERESA DE OLIVEIRA PICALHO
6 JUDITE ROSA BERNABIO 1082,30 2,98 10,00 20,00 - - - 1115,28 EMEB ANNA NOVAES
7 MARIA DO CARMO BASTOS 1077,30 9,89 - 10,00 - - 10,00 1107,19 EMEB ANNA NOVAES
8 ROSANA PEGOLLO MAZETTI 1063,20 9,00 10,00 10,00 - - 10,00 1102,20 EMEB MARIA PIERINA
9 MIRIAM CRISTNA TONINI 1044,40 6,85 10,00 10,00 - - - 1071,25 EMEB MARIA PIERINA

10 VIVIANE CRISTINA CORADI BOCCI 996,80 4,20 10,00 20,00 - - - 1031,00 EMEB ELIZABETH DE JESUS FREITAS
11 ADRIANA CURIATI AGUILAR 980,10 5,62 10,00 30,00 - - - 1025,72 EMEB MANECO DIONÍSIO
12 MARIA SALETE DA SILVA CALDEIRA 994,00 - 20,00 10,00 - - - 1024,00 CEI JOSÉ MARIA PORTO
13 MARCIA CRISTINA ROLDÃO 966,00 3,17 20,00 10,00 - - 10,00 1009,17 EMEB SULEIDE
14 ANA MARIA DA SILVA 974,30 4,53 10,00 10,00 - - 10,00 1008,83 EMEB FLÁVIO NASCIMENTO
15 CÉLIA REGINA COSTA CORRÊA 961,00 6,02 20,00 10,00 - - 10,00 1007,02 EMEB JOSÉ REBOUÇAS
16 RENATA DINIZ DE BARROS 900,60 4,26 20,00 30,00 - - 10,00 964,86 EMEB FLÁVIO NASCIMENTO
17 PRISCILA DOS SANTOS HUNGRIA 883,40 10,00 20,00 30,00 - - 10,00 953,40 EMEB ANNA NOVAES
18 MARIA SILVIA MORI 899,90 10,00 10,00 20,00 - - 10,00 949,90 EMEB SALIM CURIATI
19 ELAINE CRISTINA DE ANGELO CAPECCI 898,60 10,00 20,00 20,00 - - - 948,60 EMEB ELIZABETH DE JESUS FREITAS
20 ANA CLAUDIA RAMOS SILVA 887,70 10,00 10,00 30,00 - - 10,00 947,70 EMEB MANECO DIONÍSIO
21 DANIELA REGINA RENÓFIO SALOMÃO 916,61 4,30 10,00 10,00 - - - 940,91 EMEB ELIZABETH DE JESUS FREITAS
22 MARIA HELENA PEREZ 912,80 4,74 10,00 10,00 - - - 937,54 EMEB FLÁVIO NASCIMENTO

4Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 29 de novembro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2202 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

23 ROSANA DIAS FONSECA DE MELO 883,40 10,00 10,00 30,00 - - - 933,40 EMEB ANNA NOVAES
24 MARIA THEREZINHA CONTI PAULINO (READAPTADA) 898,60 - - 20,00 - - 10,00 928,60 EMEB MARIA PIERINA
25 ZORAIDE RIBEIRO FERREIRA 877,90 10,00 10,00 30,00 - - - 927,90 EMEB CLARINDO MACEDO
26 TATIANE DA COSTA ABREU 876,80 10,00 10,00 20,00 - - 10,00 926,80 EMEB ANNA NOVAES
27 CLAUDINEIA DAS GRAÇAS BENINI 856,40 10,00 20,00 30,00 - - 10,00 926,40 EMEB ANNA NOVAES
28 MARTA SAMPAIO ROCHA CONTRUCCI 893,90 8,25 10,00 10,00 - - - 922,15 EMEB ULISSES SILVESTRE
29 MÁRCIA REGINA FERNANDES NOGUEIRA 891,20 10,00 10,00 10,00 - - - 921,20 EMEB MARIA THERESA DE OLIVEIRA PICALHO
30 ANA RITA LEAL QUIRINO 884,80 - 10,00 - - - 10,00 904,80 EMEB ELIZABETH DE JESUS FREITAS
31 ROSELY CORDEIRO (MATRÍCULA 3626) 866,80 6,91 10,00 10,00 - - 10,00 903,71 EMEB DUÍLIO GAMBINI
32 VALDIRENE APARECIDA MOLINA 868,60 3,62 10,00 20,00 - - - 902,22 EMEB SALIM CURIATI
33 DANIELA REGINA RENOFIO SALOMÃO 877,70 4,30 10,00 10,00 - - - 902,00 EMEB MARIA THERESA DE OLIVEIRA PICALHO
34 JUDITH LEITE CONCEIÇÃO 863,20 7,08 10,00 20,00 - - - 900,28 EMEB MANECO DIONÍSIO
35 TATIANE DA COSTA ABREU 847,00 10,00 10,00 20,00 - - 10,00 897,00 EMEB CARLOS PAPA
36 MIRIAM CRISTINA TONINI 869,40 6,85 10,00 10,00 - - - 896,25 EMEB MARIA PIERINA
37 EDNA DE AZEVEDO MACEDO 825,80 10,00 30,00 20,00 - - 10,00 895,80 EMEB JOSÉ REBOUÇAS
38 SIMONE REGINA MOREIRA DO NASCIMENTO 824,80 10,00 20,00 30,00 - - 10,00 894,80 EMEB MARIA PIERINA
39 SANDRA AP. MIRAS BARTHOLOMEU 863,20 3,62 10,00 10,00 - - - 886,82 EMEB CLARINDO MACEDO
40 ODETE DE GOES MANOEL 845,10 10,00 10,00 10,00 - - 10,00 885,10 EMEB MANECO DIONÍSIO
41 ROSANA PEGOLLO MAZETTI (2º CARGO) 854,40 9,00 10,00 10,00 - - - 883,40 EMEB ULISSES SILVESTRE
42 MARLENE APARECIDA DEMEZ ANDRADE 821,00 10,00 10,00 30,00 - - 10,00 881,00 EMEB NORMA LILIA
43 ELAINE SILVEIRA SAITO 787,50 10,00 30,00 30,00 - - 10,00 867,50 EMEB SALIM CURIATI
44 RITA DE CÁSSIA PRATT DA SILVA (1º CARGO) 847,50 9,84 - - - - 10,00 867,34 EMEB ALZIRA PAVÃO
45 SELMA SANTOS 794,00 10,00 20,00 30,00 - - 10,00 864,00 EMEB MARIA THERESA DE OLIVEIRA PICALHO
46 VANESSA CARVALHO 818,80 4,50 10,00 20,00 - - 10,00 863,30 CEI OLGA GIRARDI
47 ELIANA AP. GUEDES 829,30 3,12 10,00 10,00 - - 10,00 862,42 EMEB CLARINDO MACEDO
48 ALESSANDRA CONCEIÇÃO OLIVEIRA DA SILVA 819,90 6,71 10,00 10,00 - - 10,00 856,61 EMEB LICINHA GUAZZELLI
49 VIVIANE CRISTINA ROBERTO 810,10 5,73 10,00 30,00 - - - 855,83 EMEB ANNA NOVAES
50 MÁRCIO JOSÉ GREGÓRIO (1º Cargo) 790,98 10,00 10,00 30,00 - - 10,00 850,98 EMEB CELINA VILLELA DUARTE BRUNO
51 MÁRCIO JOSÉ GREGÓRIO (2º Cargo) 790,97 10,00 10,00 30,00 - - 10,00 850,97 EMEB CELINA VILLELA DUARTE BRUNO
52 SILVANA CRISTINE RAMOS DA SILVA (4242) 773,50 10,00 30,00 30,00 - - - 843,50 EMEB MARIA NAZARETH
53 PATRICIA GICUS ROBLES 787,90 4,26 20,00 20,00 - - 10,00 842,16 EMEB CLARINDO MACEDO
54 LAÍS RODRIGUES DA ROCHA 791,50 10,00 10,00 30,00 - - - 841,50 EMEB JOSÉ REBOUÇAS
55 TELMA APARECIDA MENDES DE OLIVEIRA 793,40 7,40 10,00 20,00 - - 10,00 840,80 EMEB MARIA PIERINA
56 FÁTIMA APARECIDA DE ARAUJO 787,80 10,00 20,00 10,00 - - 10,00 837,80 EMEB CARLOS PAPA
57 CARLA PEREIRA DA SILVA DAMIÃO 807,06 10,00 10,00 10,00 - - - 837,06 EMEB SULEIDE
58 SANDRA REGINA ALVES VIEIRA - 4251 - 1º CARGO 806,70 10,00 10,00 10,00 - - - 836,70 EMEB CARLOS PAPA
59 KLEBER ROCHA DOS SANTOS 791,50 3,35 10,00 20,00 - - 10,00 834,85 EMEB ELIZABETH DE JESUS FREITAS
60 SIMONE DE FÁTIMA BEBEDITE AIRES 804,40 9,70 10,00 10,00 - - - 834,10 EMEB SALIM CURIATI

5Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 29 de novembro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2202 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

61 CLARICE FERREIRA GUIMARÃES 803,80 10,00 10,00 10,00 - - - 833,80 EMEB MARIA PIERINA
62 ALEXANDRA P. A .HOMEM DE MELO 787,90 2,93 20,00 10,00 - - 10,00 830,83 EMEB CELINA VILLELA DUARTE BRUNO
63 MARISA PEREIRA MAISSE 790,10 10,00 10,00 10,00 - - 10,00 830,10 EMEB LICINHA GUAZZELLI
64 JOCELITA FIORUCI GARCIA (MATRÍCULA 4191) 778,30 10,00 10,00 30,00 - - - 828,30 EMEB DUÍLIO GAMBINI
65 BENEDITA APARECIDA BATISTA DE CASTRO 779,70 3,23 10,00 20,00 - - 10,00 822,93 EMEB JOSÉ REBOUÇAS
66 ELAINE APARECIDA MUNHOZ 787,60 5,11 10,00 10,00 - - 10,00 822,71 EMEB SULEIDE
67 ELIANA MARIA ALVES SILVA 782,50 7,75 10,00 10,00 - - 10,00 820,25 EMEB SALIM CURIATI
68 ELAINE APARECIDA MUNHOZ 784,70 5,11 10,00 10,00 - - 10,00 819,81 EMEB SULEIDE
69 ELAINE CRISTINA DE ÂNGELO CAPECCI 768,20 10,00 20,00 20,00 - - - 818,20 EMEB MARIA PIERINA
70 MARIA SILVIA MORI 766,45 10,00 10,00 20,00 - - 10,00 816,45 EMEB ANNA NOVAES
71 ELAINE REGINA CRUZ ORTEGA 756,60 8,98 20,00 30,00 - - - 815,58 EMEB ANNA NOVAES
72 ELIZANDRA LETICIA BARBOZA 787,51 4,75 10,00 - - - 10,00 812,26 EMEB SALIM CURIATI
73 ROBERTA SBRAGIA AURANI 783,50 3,91 10,00 10,00 - - - 807,41 EMEB NORMA LILIA
74 ADRIANA CONTINI BARRETO - 0946 - 1º CARGO 776,90 10,00 10,00 10,00 - - - 806,90 EMEB CARLOS PAPA
75 CLAUDINEIA DAS GRAÇAS BENINI 746,85 10,00 20,00 30,00 - - - 806,85 EMEB ANNA NOVAES
76 AMÉLIA MARIA SCUCCUGLIA 778,30 8,30 10,00 10,00 - - - 806,60 CEI OLGA GIRARDI
77 GEOVANA DE SOUZA MACIULEVICIUS RODRIGUES (4170) 777,10 8,30 10,00 10,00 - - - 805,40 EMEB ORLANDO CORTEZ
78 ANA LAURA NOGUEIRA (4163) 770,00 4,20 10,00 20,00 - - - 804,20 EMEB MARIA NAZARETH
79 VALDIRENE APARECIDA MOLINA 769,20 3,62 10,00 20,00 - - - 802,82 EMEB MANECO DIONÍSIO
80 MÁRCIA REGINA JOB DE CAMARGO (1º CARGO) - READAPTADA 769,40 10,00 10,00 10,00 - - - 799,40 EMEB FLÁVIO NASCIMENTO
81 GILMARA ABREU VIANA - 4171 - 1º CARGO 766,40 10,00 10,00 10,00 - - - 796,40 EMEB CARLOS PAPA
82 MARIANA REIMBERG CHRISTE 776,00 8,45 - 10,00 - - - 794,45 EMEB MARIA PIERINA
83 CÉLIA REGINA PÉGOLI DE OLIVEIRA 763,10 10,00 10,00 10,00 - - - 793,10 EMEB LICINHA GUAZZELLI
84 JULIANA THAIS RIBEIRO VITAL (4173) 747,20 1,72 20,00 20,00 - - - 788,92 EMEB CLARINDO MACEDO
85 IGNEZ DIAS 742,20 3,60 10,00 20,00 - - 10,00 785,80 EMEB EVANI BATTOCHIO
86 EDUARDA CRISTINA RIGHI 747,50 9,22 10,00 10,00 - - - 776,72 CEI JANDIRA PEREIRA
87 NÍVEA DA SILVA FERREIRA 755,80 7,69 - 10,00 - - - 773,49 EMEB ELIZABETH DE JESUS FREITAS
88 ANA CLAUDIA RAMOS SILVA 709,20 10,00 10,00 30,00 - - 10,00 769,20 EMEB SALIM CURIATI
89 MARIANA REIMBERG CHRISTE 733,90 8,45 10,00 10,00 - - - 762,35 CEI JOSÉ MARIA PORTO
90 VERIDIANA FERREIRA DA LUZ 739,50 3,33 - - - - - 742,83 CEI JANDIRA PEREIRA
91 MARIA ROSA BUENO CARDOSO SIMÕES 666,20 10,00 20,00 30,00 - - 10,00 736,20 EMEB MARIA PIERINA
92 NATASCHA CAROLINA DE OLIVEIRA 628,20 10,00 20,00 20,00 35,00 - 10,00 723,20 EMEB ALZIRA PAVÃO
93 JULIANA DALCIN LIMA 637,70 7,15 20,00 10,00 35,00 - 10,00 719,85 EMEB NORMA LILIA
94 MARIA ANGÉLICA TEIXEIRA HENRIQUE 660,30 10,00 20,00 10,00 - - - 700,30 EMEB MARIA PIERINA
95 ELAINE CRISTINA DA SILVA SILVEIRA (5917) 662,20 6,61 - 30,00 - - - 698,81 EMEB CLARINDO MACEDO
96 CLÁUDIA REGINA MANTOVANNI OLIVEIRA 671,28 3,22 10,00 - - - 10,00 694,50 EMEB CELINA VILLELA DUARTE BRUNO
97 JULIANA AIRES DA NÓBREGA LOPES 613,40 10,00 30,00 30,00 - - 10,00 693,40 EMEB LICINHA GUAZZELLI
98 DANIELE APARECIDA ROCHA TORELO 631,00 10,00 20,00 30,00 - - - 691,00 EMEB MARIA PIERINA

6Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 29 de novembro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2202 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

99 ANDREIA DE CASSIA BATISTA TINTI 613,50 7,12 20,00 30,00 - - 10,00 680,62 EMEB ANNA NOVAES
100 LUCIANA APARECIDA DE SOUSA (5727) 608,50 10,00 10,00 30,00 - - 10,00 668,50 EMEB MARIA NAZARETH
101 FABIANE BRAGA DE OLIVEIRA PRADO BATISTA 612,70 5,02 10,00 30,00 - - 10,00 667,72 EMEB LICINHA GUAZZELLI
102 ERLENE SILVA ANDRADE FERREIRA 604,80 10,00 10,00 30,00 - - 10,00 664,80 EMEB MANECO DIONÍSIO
103 MARIANA VICENTE PEREIRA RODRIGUES 639,10 3,39 10,00 10,00 - - - 662,49 EMEB SALIM CURIATI
104 JULIANA DALCIN LIMA 589,30 7,15 20,00 10,00 35,00 - - 661,45 EMEB NORMA LILIA
105 JOCELITA FIORUCI GARCIA (MATRÍCULA 7751) 611,00 10,00 10,00 30,00 - - - 661,00 EMEB DUÍLIO GAMBINI
106 LIGIA CATIB COSTA BANNWART 597,00 3,60 20,00 30,00 - - 10,00 660,60 EMEB NORMA LILIA
107 NIVIA PATRICIA CRUZ SOUZA 623,40 6,70 10,00 10,00 - - 10,00 660,10 EMEB ANNA NOVAES
108 ANA LAURA NOGUEIRA (2º CARGO) 624,20 4,20 10,00 20,00 - - - 658,40 EMEB ULISSES SILVESTRE
109 DANIELA ALTAFINI BATISTA SILVA 595,30 10,00 20,00 30,00 - - - 655,30 EMEB MARIA THERESA DE OLIVEIRA PICALHO
110 KLEBER ROCHA DOS SANTOS 608,20 3,80 10,00 20,00 - - 10,00 652,00 EMEB MARIA THERESA DE OLIVEIRA PICALHO
111 JULIANA AIRES DA NÓBREGA LOPES 563,30 10,00 30,00 30,00 - - 10,00 643,30 EMEB LICINHA GUAZZELLI
112 ROBERTA INESSA LANÇA RAMOS 600,20 8,21 20,00 10,00 - - - 638,41 EMEB NORMA LILIA
113 MARISETE APARECIDA MAÇON 567,90 10,00 30,00 30,00 - - - 637,90 EMEB CARLOS PAPA
114 MARISA DIAS DE MELLO 612,80 3,75 10,00 10,00 - - - 636,55 EMEB EVANI BATTOCHIO
115 ROSELI PIRES DE ALMEIDA CONTRATRES 573,70 10,00 10,00 30,00 - - 10,00 633,70 EMEB DUÍLIO GAMBINI
116 NÍVIA PATRÍCIA CRUZ DE SOUZA (2º CARGO) 595,60 6,10 10,00 10,00 - - 10,00 631,70 EMEB ULISSES SILVESTRE
117 GEOVANA DE SOUZA MACIULEVICIUS RODRIGUES 593,40 8,30 10,00 10,00 - - 10,00 631,70 EMEB ORLANDO CORTEZ
118 DANIELE PEREIRA VARRASCHIN REIS 570,20 10,00 10,00 30,00 - - 10,00 630,20 EMEB SALIM CURIATI
119 JANICE DE PAULA MATOS DE MELLO 589,30 9,51 20,00 10,00 - - - 628,81 EMEB ULISSES SILVESTRE
120 LUZIA CORREA DE SOUZA BORGES 557,80 10,00 20,00 30,00 - - 10,00 627,80 EMEB ORLANDO CORTEZ
121 MARIA ROSA BUENO CARDOSO SIMÕES 553,13 10,00 20,00 30,00 - - 10,00 623,13 EMEB ULISSES SILVESTRE
122 SÔNIA MARIA DIAS MARTINEZ 562,60 10,00 10,00 30,00 - - 10,00 622,60 EMEB MARIA THERESA DE OLIVEIRA PICALHO
123 GABRIELA AMÉRICA ROCHA DE OLIVEIRA LEITE 564,70 5,95 10,00 30,00 - - 10,00 620,65 EMEB SALIM CURIATI
124 MARIA BIBIANA DAS DORES SILVA 592,60 3,02 - 10,00 - - 10,00 615,62 EMEB SALIM CURIATI
125 LUCILENE COSTA DE OLIVEIRA SILVESTRE (7757) 555,20 10,00 10,00 30,00 - - 10,00 615,20 EMEB MARIA NAZARETH
126 RITA DE CÁSSIA PIRES MARTINS 534,80 10,00 30,00 30,00 - - 10,00 614,80 EMEB ELIZABETH DE JESUS FREITAS
127 GIANE DA COSTA ABREU 558,80 2,70 20,00 20,00 - - 10,00 611,50 EMEB SALIM CURIATI
128 DANIELE APARECIDA ROCHA TORELO 550,60 10,00 20,00 30,00 - - - 610,60 EMEB MARIA PIERINA
129 DANIELA ALTAFINI BATISTA (7742) 550,10 10,00 20,00 30,00 - - - 610,10 EMEB MARIA NAZARETH
130 MIRIAM ODYNEIA GIANOTTI BARONETTO (7125) 583,70 5,20 10,00 10,00 - - - 608,90 EMEB MARIA NAZARETH
131 JULIANA THAIS RIBEIRO VITAL (5911) 562,90 1,72 20,00 20,00 - - - 604,62 EMEB CLARINDO MACEDO
132 ADEMIR MARTINS DA SILVA 574,20 10,00 - 10,00 - - 10,00 604,20 EMEB MOACYR PARISE
133 MARIA CLAUDIA OKIISHI 523,70 10,00 30,00 30,00 - - 10,00 603,70 EMEB ELIZABETH DE JESUS FREITAS
134 ROSELY CORDEIRO (MATRÍCULA 8271) 559,30 6,91 10,00 10,00 - - 10,00 596,21 EMEB DUÍLIO GAMBINI
135 AMANDA CRISTINA PEREIRA DAMIÃO 556,00 10,00 20,00 10,00 - - - 596,00 EMEB MARIA PIERINA
136 RITA DE CÁSSIA PRATT DA SILVA (2º CARGO) 576,10 9,84 - - - - 10,00 595,94 EMEB ALZIRA PAVÃO

7Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 29 de novembro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2202 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

137 ELAINE CRISTINA DA SILVA SILVEIRA (7746) 548,70 6,61 - 30,00 - - 10,00 595,31 EMEB CLARINDO MACEDO
138 ALESSANDRA OLIVEIRA MOURA 555,30 10,00 - 20,00 - - 10,00 595,30 EMEB MANECO DIONÍSIO
139 MARIA DE FÁTIMA MENCK 528,80 10,00 20,00 20,00 - - 10,00 588,80 EMEB MANECO DIONÍSIO
140 MARLI DALVA MARIANO 532,31 5,88 10,00 30,00 - - 10,00 588,19 EMEB ELIZABETH DE JESUS FREITAS
141 ANDREIA DE CASSIA BATISTA TINTI 529,90 7,12 20,00 30,00 - - - 587,02 EMEB ANNA NOVAES
142 MÔNICA REGINA BERNARDO 533,40 2,70 10,00 30,00 - - 10,00 586,10 CEI OLGA GIRARDI
143 ROBERTA SBRAGIA AURANI 560,61 3,91 10,00 10,00 - - - 584,52 EMEB NORMA LILIA
144 ANGELA CRISTINA MOREIRA 534,10 10,00 10,00 20,00 - - 10,00 584,10 EMEB FAUSTO RODRIGUES
145 DEISE CRISTINA DOMINGUES CARVALHO 512,80 10,00 20,00 30,00 - - 10,00 582,80 EMEB MARIA PIERINA
146 SANDRA REGINA ALVES VIEIRA - 7779 - 2º CARGO 552,40 10,00 10,00 10,00 - - - 582,40 EMEB CARLOS PAPA
147 ANA PAULA DE OLIVEIRA (MATRÍCULA 8435) 532,40 10,00 10,00 20,00 - - 10,00 582,40 EMEB DUÍLIO GAMBINI
148 ADRIANA CONTINI BARRETO - 7723 - 2º CARGO 551,40 10,00 10,00 10,00 - - - 581,40 EMEB CARLOS PAPA
149 ORISVANDA CORDEIRO 540,10 10,00 10,00 10,00 - - 10,00 580,10 EMEB LICINHA GUAZZELLI
150 SANDRA HELENA DE SOUSA LEAL HENRIQUES 549,40 3,90 10,00 10,00 - - - 573,30 EMEB ULISSES SILVESTRE
151 VIVIANE CRISTINA ROBERTO (2º CARGO) 525,80 5,73 10,00 30,00 - - - 571,53 EMEB ULISSES SILVESTRE
152 JULIANA DA SILVA TAVARES 500,50 10,00 20,00 30,00 - - 10,00 570,50 EMEB MARIA THERESA DE OLIVEIRA PICALHO
153 CLARICE FERREIRA GUIMARÃES 540,20 10,00 10,00 10,00 - - - 570,20 EMEB FLÁVIO NASCIMENTO
154 SANDRA TEREZINHA GOMES POLLO (1º CARGO 7780) 527,00 7,81 20,00 10,00 - - - 564,81 EMEB DONA BIDUNGA
155 PRISCILA DOS SANTOS HUNGRIA 493,10 10,00 20,00 30,00 - - 10,00 563,10 EMEB FAUSTO RODRIGUES
156 FABIANA APARECIDA CYRINO ZEQUI DE ARAÚJO (MAT. 7747) 492,70 10,00 30,00 30,00 - - - 562,70 EMEB JOSÉ REBOUÇAS
157 PENELOPY PEDROSO CARAMASCHI PANSANATO 509,80 10,00 10,00 30,00 - - - 559,80 EMEB SALIM CURIATI
158 DEBORA FIORATO CARDIA DE CASTRO 497,30 1,62 20,00 30,00 - - 10,00 558,92 CEI JANDIRA PEREIRA
159 APARECIDA DA PENHA MONDINI COSTA 498,30 8,23 20,00 20,00 - - 10,00 556,53 EMEB ÉRUCE PAULUCCI
160 KATIA SILENE MAITAN VILAS BOAS 486,10 10,00 30,00 30,00 - - - 556,10 EMEB MANECO DIONÍSIO
161 ELAINE GARCIA CORTEZ 528,70 6,85 10,00 10,00 - - - 555,55 EMEB NORMA LILIA
162 MARIANA VERPA (7764) 513,40 10,00 - 30,00 - - - 553,40 EMEB MARIA NAZARETH
163 MEIRE CRISTINA LOURENÇO RIBEIRO 506,70 4,58 20,00 10,00 - - 10,00 551,28 EMEB ALZIRA PAVÃO
164 RITA MARIA TINTI DA SILVA 500,90 10,00 10,00 20,00 - - 10,00 550,90 EMEB MOACYR PARISE
165 ISABEL CRISTINA MORETI MARIANO DE OLIVEIRA 480,40 10,00 30,00 30,00 - - - 550,40 EMEB MANECO DIONÍSIO
166 VALÉRIA DE PAULA 488,70 10,00 20,00 30,00 - - - 548,70 EMEB MANECO DIONÍSIO
167 PRISCILA APARECIDA DE FREITAS FERNANDES 496,90 10,00 10,00 30,00 - - - 546,90 EMEB SALIM CURIATI
168 SANDRA APARECIDA DE ALMEIDA LARA 497,60 9,00 10,00 30,00 - - - 546,60 EMEB ÉRUCE PAULUCCI
169 ALESSANDRA GIOVANA BAGALI ALCÂNTARA 496,60 10,00 10,00 30,00 - - - 546,60 EMEB MOACYR PARISE
170 SEILA HELENA CALDEIRA PAREJA 498,90 5,59 10,00 20,00 - - 10,00 544,49 EMEB MARIA THERESA DE OLIVEIRA PICALHO
171 CRISTIANE APARECIDA MATHEUS CASTANHEIRO 490,10 3,76 10,00 30,00 - - 10,00 543,86 EMEB FLÁVIO NASCIMENTO
172 ROSELI DE CASSIA TAVARES 492,80 0,21 20,00 30,00 - - - 543,01 EMEB ORLANDO CORTEZ
173 MÁRCIA MAGNA DA SILVEIRA DUTRA PEROTO 481,00 10,00 20,00 30,00 - - - 541,00 EMEB CARLOS PAPA
174 GILMARA ABREU VIANA - 7796 - 2º CARGO 506,90 10,00 10,00 10,00 - - - 536,90 EMEB CARLOS PAPA

8Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 29 de novembro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2202 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

175 SIMONE DE FÁTIMA BEBEDITE AIRES 505,60 9,70 10,00 10,00 - - - 535,30 EMEB SALIM CURIATI
176 FABIANA COUTO BONARDI 494,60 10,00 - 30,00 - - - 534,60 EMEB LICINHA GUAZZELLI
177 ADRIANA GARCIA LOPES DA FONSECA 484,20 10,00 10,00 30,00 - - - 534,20 EMEB MARIA THERESA DE OLIVEIRA PICALHO
178 MARIA ANGÉLICA PEREIRA SILVESTRE 484,01 10,00 10,00 30,00 - - - 534,01 EMEB FLÁVIO NASCIMENTO
179 ROBERTA INESSA LANÇA RAMOS 492,40 8,21 20,00 10,00 - - - 530,61 EMEB MANECO DIONÍSIO
180 FÁTIMA CARDIA DE CASTRO (READAPTADA) 499,30 10,00 10,00 10,00 - - - 529,30 EMEB MARIA THERESA DE OLIVEIRA PICALHO
181 IVAN CAMPOS DE RAMOS 488,20 9,70 20,00 - - - 10,00 527,90 EMEB MARIA THERESA DE OLIVEIRA PICALHO
182 VALDINÉIA PIRES BATISTA 479,10 7,60 10,00 30,00 - - - 526,70 EMEB SULEIDE
183 CARLA PEREIRA DA SILVA DAMIÃO 496,40 10,00 10,00 10,00 - - - 526,40 EMEB CARLOS PAPA
184 SILVIA APARECIDA LUIZ LEITE 500,90 4,90 10,00 10,00 - - - 525,80 EMEB JOSÉ REBOUÇAS
185 MICHELE ALINE DOS SANTOS NORONHA 487,20 10,00 10,00 10,00 - - - 517,20 EMEB SALIM CURIATI
186 LEILA SEGALA MERLIN 462,20 4,02 20,00 30,00 - - - 516,22 EMEB NORMA LILIA
187 RENATO DE LIMA CARVALHO 498,20 4,91 - - - - 10,00 513,11 EMEB JOSÉ REBOUÇAS
188 ELAINE DAS GRAÇA PINTO ALVES 438,40 6,29 10,00 30,00 - - - 484,69 EMEB MOACYR PARISE
189 MARISTELA CALDEIRA 429,40 10,00 20,00 10,00 - - - 469,40 EMEB SULEIDE
190 MARIANA NATAL PRIETO 371,70 10,00 10,00 20,00 35,00 - - 446,70 EMEB CARLOS PAPA
191 SANDRA TERESINHA ZECHEL 382,50 10,00 - 10,00 - - - 402,50 EMEB EVANI BATTOCHIO
192 CLEONICE BATISTA ANDRADE 356,60 10,00 - 30,00 - - - 396,60 EMEB NORMA LILIA
193 CELSO MELO DE OLIVEIRA 330,30 10,00 20,00 30,00 - - - 390,30 EMEB FAUSTO RODRIGUES
194 ANGÉLICA PATRÍCIA RICARDO 290,10 10,00 20,00 30,00 - - 10,00 360,10 EMEB CARLOS PAPA
195 DANIELE PEREIRA VARRASCHIN REIS 285,10 10,00 10,00 30,00 - - 10,00 345,10 EMEB CARLOS PAPA
196 RENATA DE FÁTIMA CAVALIERI COCURULLI - 09/2018 272,80 10,00 10,00 30,00 - - 10,00 332,80 EMEB FAUSTO RODRIGUES
197 PRISCILA DA SILVA 225,70 10,00 30,00 30,00 - - 10,00 305,70 EMEB FLÁVIO NASCIMENTO
198 PRISCILA PEDROSO RICARDO 225,30 10,00 30,00 30,00 - - 10,00 305,30 EMEB ÉRUCE PAULUCCI
199 GIOVANA JODAS PRECIPITO BERTIE 225,10 10,00 30,00 30,00 - - 10,00 305,10 EMEB CARLOS PAPA
200 FERNANDA FERNANDES PAIXÃO 225,00 10,00 20,00 30,00 - - 10,00 295,00 EMEB ÉRUCE PAULUCCI
201 TALITA DE ALMEIDA DUARTE 216,10 9,33 10,00 20,00 35,00 - - 290,43 EMEB SULEIDE
202 MICHELLE CAROLINA PASCHOALIN LOYOLA MATIAS - 09/2019 229,60 10,00 10,00 30,00 - - 10,00 289,60 EMEB FAUSTO RODRIGUES
203 MARIA BENEDITA BENTO RODRIGUES 204,40 10,00 30,00 30,00 - - 10,00 284,40 EMEB FAUSTO RODRIGUES
204 CRISTIANE MARIA DE LIMA 222,70 10,00 10,00 30,00 - - 10,00 282,70 EMEB CELINA VILLELA DUARTE BRUNO
205 ANA PAULA BENINCASI SOUZA DE GODOY 222,00 10,00 10,00 30,00 - - 10,00 282,00 EMEB FLÁVIO NASCIMENTO
206 DAGMAR DOS SANTOS FIORATO PARISCHI 202,00 10,00 30,00 30,00 - - 10,00 282,00 EMEB FLÁVIO NASCIMENTO
207 ELAINE REGINA CRUZ ORTEGA 221,40 8,98 20,00 30,00 - - - 280,38 EMEB ANNA NOVAES
208 BRUNA STEFANIA DE OLIVEIRA 207,10 10,00 20,00 30,00 - - 10,00 277,10 EMEB ÉRUCE PAULUCCI
209 HELENA MARIA PEREIRA CUSTODIO 225,80 8,25 - 30,00 - - 10,00 274,05 EMEB EVANI BATTOCHIO
210 SANDRA RODRIGUES 224,00 10,00 - 30,00 - - 10,00 274,00 EMEB MARIA THERESA DE OLIVEIRA PICALHO
211 ROBERTA AMARO ARMANDO 212,20 10,00 10,00 30,00 - - 10,00 272,20 EMEB MARIA THERESA DE OLIVEIRA PICALHO
212 MÁRCIA REGINA JOB DE CAMARGO (2º CARGO) - READAPTADA 240,70 10,00 10,00 10,00 - - - 270,70 EMEB FLÁVIO NASCIMENTO

9Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 29 de novembro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2202 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

213 FABIANA APARECIDA CYRINO ZEQUI DE ARAÚJO (MAT. 8201) 199,30 10,00 30,00 30,00 - - - 269,30 EMEB JOSÉ REBOUÇAS
214 VIVIANE REGINA TRISTÃO FERREIRA 189,00 10,00 30,00 30,00 - - 10,00 269,00 EMEB ORLANDO CORTEZ
215 ANA PAULA PEREIRA PANCIONI (9804) 188,70 10,00 30,00 30,00 - - 10,00 268,70 EMEB MARIA NAZARETH
216 ELAINE CRISTINA MILLER BORALI 208,20 10,00 10,00 30,00 - - 10,00 268,20 EMEB SALIM CURIATI
217 SILMARA DA SILVA DAMASCENO 217,70 10,00 10,00 30,00 - - - 267,70 EMEB JOSÉ REBOUÇAS
218 ADA CAROLINE RIBEIRO CELESTINO BATISTA 216,50 10,00 10,00 30,00 - - - 266,50 EMEB CARLOS PAPA
219 MÁRCIA MAGNA DA S. D. PEROTO 196,40 10,00 20,00 30,00 - - 10,00 266,40 EMEB JOSÉ REBOUÇAS
220 FABIANA ISABEL NASCIMENTO BATISTA 187,70 10,00 20,00 30,00 - - 10,00 257,70 EMEB FAUSTO RODRIGUES
221 AMANDA REIS DOS SANTOS CRUZ 206,90 10,00 - 30,00 - - 10,00 256,90 EMEB NORMA LILIA
222 KELLY DIANE PEREIRA DA SILVA 186,20 10,00 20,00 30,00 - - 10,00 256,20 EMEB CLARINDO MACEDO
223 ALESSANDRA APARECIDA GUEGUER DE OLIVEIRA 204,20 10,00 10,00 30,00 - - - 254,20 EMEB ALZIRA PAVÃO
224 DANIELLE KALINE RICARDO 203,70 10,00 20,00 20,00 - - - 253,70 EMEB MARIA NAZARETH
225 CLAUDIA CRISTINA RODRIGUES MARATTA 190,10 10,00 10,00 30,00 - - 10,00 250,10 EMEB JOSÉ REBOUÇAS
226 MARIA ROSILDA RIBEIRO DA SILVA 189,20 10,00 10,00 30,00 - - 10,00 249,20 EMEB ULISSES SILVESTRE
227 RIVANI CAVALCANTI FERRAZ 188,10 10,00 10,00 30,00 - - 10,00 248,10 EMEB CLARINDO MACEDO
228 MARIANA LIMA POMPIANI LOPES 198,00 10,00 10,00 30,00 - - - 248,00 EMEB CARLOS PAPA
229 LUCILENE FERREIRA BRASILIO 187,30 10,00 10,00 30,00 - - 10,00 247,30 EMEB ORLANDO CORTEZ
230 LUCIANA APARECIDA DE SOUSA 196,70 10,00 - 30,00 - - 10,00 246,70 EMEB JOSÉ REBOUÇAS
231 DENISE DE FÁTIMA DOMINGUES DUARTE 187,30 7,50 10,00 30,00 - - 10,00 244,80 EMEB MANECO DIONÍSIO
232 VALDINÉIA PIRES BATISTA 196,60 7,60 10,00 30,00 - - - 244,20 EMEB SULEIDE
233 ANGELA CRISTINA MOREIRA 203,50 10,00 - 20,00 - - 10,00 243,50 EMEB SALIM CURIATI
234 RAQUEL PEREIRA NOGUEIRA DA SILVA 203,30 10,00 - 20,00 - - 10,00 243,30 EMEB MARIA THERESA DE OLIVEIRA PICALHO
235 ANDREIA DIAS DALTIO 196,90 5,10 10,00 30,00 - - - 242,00 EMEB NORMA LILIA
236 ANA PAULA DE OLIVEIRA (MATRÍCULA 9688) 201,50 10,00 - 20,00 - - 10,00 241,50 EMEB DUÍLIO GAMBINI
237 ADRIANA NOHARA 188,30 10,00 - 30,00 - - 10,00 238,30 EMEB MARIA NAZARETH
238 PRISCILA APARECIDA DE FREITAS FERNANDES 187,30 10,00 10,00 30,00 - - - 237,30 EMEB SALIM CURIATI
239 MARIA ROSANA ALVES DA CUNHA 183,10 10,00 10,00 30,00 - - - 233,10 CEI MARIA IZABEL DOMINGUES LEAL
240 ELIANE MENDES MARTINS LANÇAS 189,30 10,00 - 30,00 - - - 229,30 EMEB ORLANDO CORTEZ
241 ANDRÉIA DE FÁTIMA FRAGOSO 148,00 10,00 30,00 30,00 - - 10,00 228,00 EMEB FLÁVIO NASCIMENTO
242 JOSÉ ADEMIR DE MOURA 191,50 8,20 - 10,00 - - 10,00 219,70 EMEB ULISSES SILVESTRE
243 FRANCIELE FERREIRA BENTO 189,90 7,51 - 10,00 - - 10,00 217,41 EMEB CLARINDO MACEDO
244 MARIA JOSÉ DE CAMPOS 154,50 10,00 10,00 30,00 - - 10,00 214,50 CEI ADALGISA DE ALMEIDA WARD - ADIDO
245 TATIANE CRISTINA BENINI CONCEIÇÃO 196,20 0,70 - 10,00 - - - 206,90 EMEB MARIA THERESA DE OLIVEIRA PICALHO
246 CLAUDIA FERNANDES DA SILVA 154,70 10,00 10,00 30,00 - - - 204,70 EMEB MANECO DIONÍSIO - ADIDO
247 ACSA COSTA DE MELLO RIBEIRO 122,50 10,00 10,00 10,00 35,00 - 10,00 197,50 EMEB NORMA LILIA - ADIDO
248 ROGÉRIA ROSSINI 148,20 4,85 - 20,00 - - 10,00 183,05 CEI JOSÉ MARIA PORTO
249 FABIANA APARECIDA MOREIRA G. ROSA 131,90 7,75 10,00 30,00 - - - 179,65 EMEB SULEIDE
250 ELISA STELA DE ALMEIDA PELIÇON 129,80 4,58 10,00 20,00 - - 10,00 174,38 EMEB MARIA THERESA DE OLIVEIRA PICALHO

10Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 29 de novembro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2202 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

251 LUCIANA SCARMAGNANI DE OLIVEIRA 135,40 7,80 - 20,00 - - 10,00 173,20 CEI CAROLINA PUZZIELLO - ADIDO
252 RENATA DE FATIMA SANTANA CRUZ 97,50 10,00 10,00 20,00 35,00 - - 172,50 EMEB ORLANDO CORTEZ
253 DANIELLE APARECIDA DE OLIVEIRA 129,50 10,00 - 30,00 - - --- 169,50 EMEB JOSÉ REBOUÇAS
254 TAMARA CRISTINA BIAZON 133,70 10,00 - 20,00 - - - 163,70 EMEB MARIA PIERINA
255 VALÉRIA DE PAULA - 06/02/2024 100,70 10,00 20,00 30,00 - - - 160,70 Ingressante
256 LUCIANA APARECIDA DE OLIVEIRA COSTA 99,20 10,00 10,00 30,00 - - 10,00 159,20 EMEB ORLANDO CORTEZ
257 MIQUEIA PEREIRA DE SOUZA 82,30 10,00 20,00 30,00 - - 10,00 152,30 EMEB MARIA NAZARETH
258 SARA GABRIELA LEONEL DE OLIVEIRA 128,20 9,50 - 10,00 - - 147,70 EMEB SALIM CURIATI
259 MATEUS VALENTINO VIVEIROS 93,10 10,00 - 30,00 - - 10,00 143,10 EMEB JOSÉ REBOUÇAS
260 LUCAS HENRIQUE MOISÉS TURÍBIO 99,70 10,00 - 20,00 - - 10,00 139,70 CEI HÉLIO
261 MISLEINE MARIA RODRIGUES RIBEIRO 92,10 4,38 - 30,00 - - 10,00 136,48 EMEB ÉRUCE PAULUCCI
262 ROSANGELA MARTINS SANTOS 95,30 8,16 - 20,00 - - 10,00 133,46 CEI JANDIRA PEREIRA - ADIDO
263 HORÁCIO RUI MATHEUS 82,90 10,00 - 30,00 - - 10,00 132,90 EMEB JOSÉ REBOUÇAS
264 MARCIA OSANA FONSECA DE SOUZA 99,10 10,00 - 20,00 - - - 129,10 CEI ADALGISA DE ALMEIDA WARD - ADIDO
265 LUCI MAURA GREGORIO DE CASTRO - 06/02/2024 85,10 10,00 - 30,00 - - - 125,10 Ingressante
266 JÉSSICA FELICIO LEÃO DA SILVA 74,40 10,00 - 30,00 - - 10,00 124,40 CEI HÉLIO
267 RAQUEL AMORIM ROCHA 82,70 10,00 - 30,00 - - - 122,70 EMEB SALIM CURIATI
268 BEATRIZ AMANDA RODRIGUES MOLITOR ROSSI 60,40 10,00 10,00 30,00 - - 10,00 120,40 CEI MARIA IZABEL DOMINGUES LEAL
269 AURELIANA APARECIDA BARROS DA SILVA 79,90 10,00 - 30,00 - - - 119,90 EMEB MARIA THERESA DE OLIVEIRA PICALHO
270 MARIA CAROLINA DE MELLO - 05/02/2024 97,60 10,00 - 10,00 - - - 117,60 Ingressante
271 MARCELE REGINA BARBOSA 63,80 10,00 10,00 30,00 - - - 113,80 EMEB ÉRUCE PAULUCCI
272 KATIA LIZZIANE DOS REIS MATIAS 63,60 10,00 10,00 20,00 - - 10,00 113,60 CEI MARIA IZABEL DOMINGUES LEAL
273 MÁRCIA APARECIDA LIRANÇO DE JESUS 82,80 10,00 - 10,00 - - 10,00 112,80 EMEB DONA BIDUNGA
274 LÍGIA MARA DE OLIVEIRA RODRIGUES - 01/03/2023 61,10 10,00 - 30,00 - - 10,00 111,10 CEI MARIA IZABEL DOMINGUES LEAL
275 ADRIANA DOS SANTOS 61,10 10,00 - 30,00 - - 10,00 111,10 CEI MARIA IZABEL DOMINGUES LEAL
276 PAULA ADRIANA VIVEIROS RAMOS 80,90 10,00 - 10,00 - - 10,00 110,90 EMEB JOSÉ REBOUÇAS
277 MARINALDA ANTUNES FRANCO 60,40 10,00 - 30,00 - - 10,00 110,40 CEI HÉLIO
278 KATIA SILENE MAITAN 56,60 10,00 10,00 30,00 - - - 106,60 EMEB ANNA NOVAES - ADIDA
279 TAIS CRISTINA RODRIGUES 73,90 10,00 - 10,00 - - 10,00 103,90 EMEB ORLANDO CORTEZ
280 NATALÍCIA FERREIRA DE LIMA 63,80 10,00 - 20,00 - - 10,00 103,80 EMEB FAUSTO RODRIGUES
281 KEITY ELIANE DE ALMEIDA BARROS 62,80 10,00 - 30,00 - - - 102,80 EMEB SALIM CURIATI
282 ÉRICA FERREIRA BONFIM BORGES 42,70 10,00 10,00 30,00 - - 10,00 102,70 EMEB FAUSTO RODRIGUES
283 FERNANDA HELENA PEREIRA SIMONASSI GONÇALVES 51,50 10,00 10,00 20,00 - - 10,00 101,50 EMEB ORLANDO CORTEZ
284 MARCO ANTONIO BIJEGA 59,20 7,31 10,00 10,00 - - 10,00 96,51 EMEB CELINA VILLELA DUARTE BRUNO
285 FERNANDA TAIS CAETANO FERNANDES DE MELLO - 05/02/2024 55,80 10,00 - 30,00 - - - 95,80 Ingressante
286 KARINA NUNES TROIA MOREIRA - 08/05/2023 53,30 10,00 10,00 20,00 - - - 93,30 EMEB FAUSTO RODRIGUES
287 HOSANA MARIA DE SOUZA ZEULA - 08/08/23 43,10 10,00 10,00 30,00 - - - 93,10 EMEB ORLANDO CORTEZ
288 CRISTINA DE FÁTIMA PEREIRA - 24/10/2022 46,28 5,97 10,00 30,00 - - - 92,25 EMEB ÉRUCE PAULUCCI

11Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 29 de novembro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2202 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

289 IVAN CAMPOS DE RAMOS - 01/03/2023 61,10 9,70 10,00 - - - 10,00 90,80 EMEB ORLANDO CORTEZ
290 ZADILÉO ZANLUCKI - 07/08/2023 45,20 10,00 10,00 10,00 - - 10,00 85,20 CEI HÉLIO
291 ROSILENE DE FATIMA FIORUCI ROCHA - 05/06/2023 51,50 10,00 - 10,00 - - 10,00 81,50 EMEB ORLANDO CORTEZ
292 VANESSA VANILDA DE OLIVEIRA - 05/02/2024 27,00 10,00 10,00 30,00 - - - 77,00 Ingressante
293 SUELI DE SOUZA LIMA - 06/02/2024 26,90 10,00 10,00 30,00 - - - 76,90 Ingressante
294 FERNANDA HELAINE DE LIMA DELIBERADOR DO VALLE - 09/08/2023 44,20 1,20 - 20,00 - - 10,00 75,40 EMEB CELINA VILLELA DUARTE BRUNO
295 DAVID VILCHE MARQUES DE ALMEIDA - 05/06/2023 51,40 10,00 - 10,00 - - - 71,40 EMEB FAUSTO RODRIGUES
296 FABIANA CRISTINA AMARO TEODORO - 05/02/2024 27,00 10,00 10,00 20,00 - - - 67,00 Ingressante
297 BEATRIZ JESIANE BATISTA - 05/02/2024 26,90 10,00 - 30,00 - - - 66,90 Ingressante
298 NILDA DOS SANTOS - 08/08/2023 45,40 10,00 - 10,00 - - - 65,40 EMEB FLÁVIO NASCIMENTO
299 LAÍS CRISTINA VICENTIM PILLA - 05/06/2023 47,53 2,85 - - - - - 50,38 EMEB DONA BIDUNGA
300 DANIELE CRISTINA DA SILVA - 08/02/2024 26,10 1,10 10,00 10,00 - - - 47,20 Ingressante
301 KELLY CRISTINA LANÇAS DA ROSA - 06/03/2024 24,00 1,20 10,00 10,00 - - - 45,20 Ingressante
302 THAIANA APARECIDA SANCHES - 05/06/2023 34,60 4,40 - - - - - 39,00 EMEB JOSÉ REBOUÇAS

12Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

		2024-11-29T19:20:41+0000
	MUNICIPIO DE AVARE:46634168000150 1




